1

Администрация муниципального округа город Мончегорск

 с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2022 № 78
М о н ч е г о р с к

Об утверждении перечня объектов,

в отношении    которых планируется заключение

концессионных соглашений на территории муниципального

округа город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области в 2022 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях», Уставом города Мончегорска

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, в отношении которых

планируется заключение  концессионных соглашений на территории

муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области  в 2022 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города.

Глава администрации города В.И. Садчиков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Мончегорска

от   26.01.2022   №   78

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение  концессионных соглашений на территории

муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией  Мурманской области в 2022 году

№

п/ п

Наименование и

характеристика

объекта,

планируемая

мощность

Место

расположения

объекта

Отрасль

и сфера

использовани

я объекта

Предмет

концессионног

о соглашения

Основные

технико-

экономические

характеристики

объекта, краткое

описание

Планируемы

й срок

действия

концессионн

о го

соглашения

Предполагаемый

объем

инвестиций

Правоустанавливающие

документы на объект

(включая свидетельства о

государственной

регистрации права)

Ответственный

исполнитель (Ф.И.О.,

должность, телефон,

e-mail)

1
Универсальная Ледовая

арена в городе

Мончегорске

Основное назначение:

проведение учебно-

тренировочного

процесса и соревнований

различного уровня, в том

числе международного,

по скоростному бегу на

коньках и бенди

(Категория А).

Дополнительное

назначение:

проведение учебно-

тренировочного

процесса и соревнований

по хоккею с шайбой,

шорт-треку, фигурному

катанию. (Категория С)

Организация массового

катания на коньках.

Проведение

мероприятий зрелищно-

развлекательного

характера.

Вместимость – 3000

человек зрители.

Мурманская область

город Мончегорск.

Кадастровый номер:

51:10:0000000:5651

Площадь земельного

участка: 11,9 Га

Социальна

я сфера.

Спортивна

я

инфраструкту

р а

Строительство

и эксплуатация

Универсальной

Ледовой арены

в городе

Мончегорске

Разминочная и две

соревновательные

конькобежные дорожки

400м,

Поле для игры в бенди

110х50м.

Единовременная

пропускная способность

ледовой арены чел./смена  -

в соответствии с

действующими нормами,

технических регламентов и

других норм  и стандартов,

действующих на

территории Российской

Федерации.

До 25 лет Решение будет

определено

конкурсной

документацией

Земельный участок в

собственности

муниципального округа

город Мончегорск с

подведомственной

территорией.

Гос. регистрация

51:10:0000000:5651 –

51/034/2021-3  30.03.2021

Утюжникова

Ирина Николаевна –

директор МКУ «УЭР

города Мончегорска»

Телефон: +7 (815-36)

5-00-44

E-mail:

peu@monchegorsk-

adm.ru

mailto:peu@monchegorsk-adm.ru
mailto:peu@monchegorsk-adm.ru